

# FREDERIKSVÆRK-VINDERØD SOGN

# KIRKENYT



[www.frederiksvaerk-vinderod.dk](http://www.frederiksvaerk-vinderod.dk)

## GUDSTJENESTER I JULI

**Søndag 7. juli – 6. søndag efter Trinitatis**

Kl. 10 Vinderød Kirke v/sognepræst Lene Funder

**Søndag 14. juli – 7. søndag efter Trinitatis**

Kl. 10 Frederiksværk Kirke v/sognepræst Tina Folke Drigsdahl

**Søndag 21. juli – 8. søndag efter Trinitatis**

Kl. 10 Vinderød Kirke v/pastor Jan Carl Jacobsen

**Søndag 28. juli – 9. søndag efter Trinitatis**

Kl. 10 Frederiksværk Kirke v/ pastor Jan Jacobsen

## PRÆSTEN SKRIVER

*Vidunderligst af alt på jord  
er Jesu Kristi rige,  
dets herlighed er og så stor,  
at det har ingen lige.*

Sådan lyder første vers af Grundtvigs fine salme, 'Vidunderligst af alt på jord', som ligesom mange andre af hans salmer insisterer på, at Guds rige - eller her: Kristi rige - ikke kun er noget hinsides, men i høj grad er noget, som vi oplever her på jorden, usynligt men dog nærværende - i kirkens sakramenter og i vore liv med hinanden. I salmens 3. vers hedder det: Dets (Guds rige på jorden) gåde er et Guddoms-ord, som skaber, hvad det nævner, som fylder dale trindt på jord og klipperne udjævner. Og netop dette med ordet, som skaber, hvad det nævner, ja det tænker jeg er rigtig vigtigt. For det er jo ikke kun Guds ord, der skaber, hvad det nævner, det gør vores ord også. Forstået på den måde, at vi med dem kan skabe stemninger og situationer for os selv, men ikke mindst for hinanden, som gør gudsriget her på jorden enten fjernere eller langt, langt mere nærværende. Vi kender alle sammen til, hvordan andres ord og adfærd kan suge energi og glæde ud af os - ja vi er måske ovenikøbet opmærksomme på, at vi selv kan tage glæden fra andre med vores ord. Og modsat, så skal der nogle gange meget få gode ord til for, at vi mennesker føler, at Gudsriget er her, når vi skaber glæde og kærlighed, positivitet, optimisme og ikke mindst fællesskab i hinandens liv.

*Glædelig sommer*  
Sognepræst Lene Funder

## KYIV KAMMERKOR – UKRAINSK FOLKEMUSIK



**Fredag 16. august kl. 17 Frederiksværk Kirke – Billetpris kr. 100,-**

Glæd jer til en særlig oplevelse med Kyiv Kammerkor, som synger koncerter på et meget højt niveau, så det er en stor fornøjelse at opleve koret. Dirigenten Mykola Hobdych har sammensat et underholdende program med ukrainsk folkemusik. Billetter à kr. 100,- sælges nu fra Kirkekantoret i Sognegården, Kirkegade 8.

Billetter kan også bestilles telefonisk på 47721875 mandag-torsdag kl. 9-12. Restsalg i døren ved Frederiksværk Kirke en time inden koncerten. Der er gratis adgang for ukrainske gæster.

## VIL DU VÆRE MEDLEM AF MENIGHEDSRÅDET?

Hvis du har lyst til at være en aktiv del af livet i Frederiksværk og Vinderød kirker, kan du i år stille op til menighedsrådet. Du er velkommen til at kontakte menighedsrådsformand Svend-Erik Nielsen tlf. 53635507 for flere informationer eller du kan læse mere på [www.menighedsraadsvalg.dk](http://www.menighedsraadsvalg.dk). Selve valgproceduren foregår tirsdag 17. september.

Har du mere lyst til praktiske ad hoc-opgaver, er du meget velkommen til at melde dig som frivillig til at hjælpe ved arrangementer.

Menighedsrådet leder Frederiksværk-Vinderød Sogn, og er sammensat af personer, som vælges for en periode på fire år ad gangen.

Rådet har ansvar for kirkernes økonomi og er overordnet arbejdsgiver for alle personalegrupper i kirken undtagen præsterne. Menighedsrådet og kirkernes præster har et fælles ansvar for at skabe og opretholde gode rammer for kirkernes liv og vækst.



## SOMMERHILSEN FRA SOGNECAFEEN

SogneCaféen holder sommerferie i juli måned og minder om, at kirkerne jo ikke holder ferie og derfor henvises til kirkernes gudstjenester i perioden.

SogneCaféen ønsker alle en rigtig god sommer og på glædeligt gensyn efter sommerferien.



## FÆLLESKIRKELIG PILGRIMSVANDRING



**Lørdag 24. august kl. 9.30 – cirka kl. 16**

Afgang fra Frederikkes anløbsplads ved Arresødal stort set ad Vandreruten Halsninoen over Auderød halvø og havn til Parkeringspladsen ved Ladegårds Søen. Yderligere oplysninger kommer i august Kirkenyt. På gruppens vegne - Ivan L. Jakobsen, tidl. Sognepræst

## EFTERLYSNING – HERRESTEMMER SØGES

Hvem går og gemmer på en bas eller tenor? Et eller andet sted i omegnen af Frederiksværk må der være nogle mænd, der har glæde ved at synge. Kan du læse et simpelt nodebillede, så kom og vær med i vores glade og sunde aktivitet sammen med 24 andre korsangere. Vi hygger med kaffe og kage i pausen. Koret øver tirsdag aftenene kl. 19-21 i Sognegården, Kirkegade 8. Koret holder dog pause i juli måned.



Frederiksværk Kirke  
Kirkegade 2, 3300 Frederiksværk

Vinderød Kirke  
Kirkevej 6, 3300 Frederiksværk

Sognegården/Kirkekantoret  
Kirkegade 8, 3300 Frederiksværk  
Tlf. 4772 1875

Daglig leder: Anne Juel-Nielsen  
Kordegner: Pia Randskov  
Åben: Mandag til fredag 09.00–12.00

Kirkegårds-kantoret:  
Kirkevej 6, 3300 Frederiksværk  
Kirkegårdsleder  
Bjarne Christensen  
Tlf. 47721875  
Kantortid: Mandag–fredag 09.00–12.00

Sognepræst Carina Wøhlk  
Kirkevej 7 3300 Frederiksværk  
Træffes efter aftale, mandag fri.  
Tlf. 2163 2787/mail: caw@km.dk

Sognepræst Tina F. Drigsdahl (kbf.)  
Træffes efter aftale, mandag fri.  
Tlf. 29460619/mail: tfd@km.dk

Sognepræst Lene Funder  
Træffes efter aftale. Mandag fri.  
Tlf. 21339011/mail: lef@km.dk

Pastor Jan C. Jacobsen  
Træffes efter aftale, mandag fri  
Telefon 31 53 26 93/mail: jcyj@km.dk

Menighedsrådsformand  
Frederiksværk-Vinderød Sogn  
Svend-Erik Nielsen, tlf. 53635507

Kirkeværge:  
Kaj Knud Larsen. Tlf. 5072 6292

 FØLG OS PÅ FACEBOOK  
Kirkerne i Frederiksværk og Vinderød